

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentarea cu energie electrica (marca AEE.SU)

Valoarea de deviz 359 094 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	240,850	42,80	10 308,380
2.	7137010011500	Electrician	h-om	1,320	42,80	56,496
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,042	42,80	1,798
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,250	42,80	10,700
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,750	42,80	203,300
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,816	42,80	1 019,325
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	42,80	10,700
		Total manopera				11 613

Materiale:

1.	005	Pilon CB 95-3	buc	15,000	1 560,00	23 400,000
2.	006	Pilon CB 105-5	buc	28,000	1 650,00	46 200,000
3.	007	Анкерный зажим ЗАН 70-95/2200 (РА 95-2200)	buc	9,000	34,17	307,530
4.	009	Комплект промежуточной подвески КОМП 1500 (SO 260)	buc	47,000	58,33	2 741,510
5.	10	Хомут для самонесущих проводов ХС 360	buc	220,000	0,72	158,400
6.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,017	25 000,00	425,000
7.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,001	24 000,00	24,000
8.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,887	5,00	4,435
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,375	7,00	2,625
10.	11	Лента из нержавеющей стали LM 50	m	120,000	8,75	1 050,000
11.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	8,100	36,00	291,600
12.	110-9126	Placi metalice	buc	4,300	54,00	232,200
13.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,005	36 000,00	180,000
14.	12	Скрепa из нержавеющей стали СУ 20	buc	110,000	2,25	247,500
15.	1201	Труба ПВД d75 мм	m	5,000	20,73	103,650
16.	13	Хомут С440У2	buc	10,000	12,50	125,000
17.	14	Наконечник механический медно-алюминиевый для СИП до 1,0кВ сеч. 240-300 мм.кв АММН 240-300	buc	3,000	61,67	185,010
18.	15	Наконечник механический медно-	buc	1,000	61,67	61,670

		алюминиевый для СИП до 1,0кВ сеч. 50-95 мм.кв АММН 50-95				
19.	16	Наконечник алюминиевый для кабелей сеч. 150 мм.кв DL 150	buc	12,000	61,67	740,040
20.	17	Гильза алюминиевая АМГ240-300	buc	12,000	9,17	110,040
21.	18	Гильза для соединения ГИН95 (МУПТ 95 N)0	buc	4,000	5,83	23,320
22.	19	Мачтовый рубильник SZ 46	buc	1,000	2 100,00	2 100,000
23.	20	Оперативная изолирующая штанга СТ330	buc	1,000	220,83	220,830
24.	21	Ограничитель перенапряжений ОПН-440 ЗОИ	buc	8,000	175,00	1 400,000
25.	22	Зажимы для подключения ограничителей перенапряжения ЗОИ	buc	8,000	25,00	200,000
26.	23	Комплект кабельных соединительных зажимов для соединения проводников СИП с кабелем, сечением 150-300 мм2 включают: 4 соединителя с болтами со срывными головками; 4 термоусаживаемые изолированные трубки; 1 внешнюю термоусаживаемую трубку; 1 держатель зажимов.	set	1,000	125,00	125,000
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,006	24,00	0,144
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,085	24,00	2,040
29.	25	Кабель СИП-2 3*240+1*95 mm2	m	1 350,000	105,83	142 870,500
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,250	12,00	3,000
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton(уголок 15кг)	kg	25,000	12,00	300,000
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,125	30,00	3,750
33.	4002	Кронштейн анкерный КАМ 4000 (СА 1500/2000)	buc	9,000	8,00	72,000
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,200	1,67	0,334
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,925	5,00	4,625
36.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,001	18 000,00	18,000
37.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	4,435	36,00	159,660
38.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,835	54,00	153,090
		Total materiale de construcții				224 248

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	16,340	75,00	1 225,500
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	19,526	120,00	2 343,120
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,320	190,00	1 960,800
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,374	65,00	284,310
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	33,540	185,00	6 204,900
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,170	36,00	6,120
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,533	202,00	2 127,666
		Total utilaje de construcții				14 152

Total	lei	299 245
TVA	20,00 %	59 849

Total deviz:

359 094

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)